SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG

CENTRO DE DESENVOLVIMENTOS SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO - CDSA

EDITAL Nº 009, DE 07 DE OUTUBRO DE 2010

O Diretor pro tempore do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da

Universidade federal de Campina Grande – UFCG, Campus de Sumé, no uso de suas

atribuições e, tendo a homologação pelo CONSAD, torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar

candidatos para o provimento de docente da carreira do Magistério Superior, classe Assistente,

pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, observando as disposições do Edital

CDSA n٥007, de 30 de julho de 2010, publicado no DOU de 02 de agosto de 2010, Seção 3,

página 46.

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO DO CAMPO

ÁREA DE CONHECIMENTO CIÊNCIA POLÍTICA

Candidato Situação Nota

JOSÉ MARIA P. NOBREGA JÚNIOR APROVADA E CLASSIFICADA 86

DALSON BRITTO FIGUEIREDO FILHO APROVADO 63

ÁREA DE CONHECIMENTO EDUCAÇÃO DO CAMPO

Candidato Situação Nota

ALBA CLEIDE CALADO WANDERLEY APROVADA E CLASSIFICADA 89,4

LUCIÉLIO MARINHO DA COSTA APROVADO 83,1

VÍVIA DE MELO SILVA APROVADA 79,1

MARIA FERNANDA DOS SANTOS

ALENCAR
APROVADA 77,1

LUCICLEA TEXEIRA LINS APROVADO 73,9

UNIDADE ACADÊMICA DE TECNOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO

ÁREA DE CONHECIMENTO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Candidato Situação Nota

UMARAC DA NÓBREGA BORGES APROVADO E CLASSIFICADO 84

JOÃO PEREIRA LEITE APROVADO 79,4

ÁREA DE CONHECIMENTO MELHORAMENTO VEGETAL E MARCADORES

MOLECULARES

Candidato Situação Nota

DEMERSON ARRUDA SANGLARD APROVADO E CLASSIFICADO 86,9

RANOEL JOSÉ SOUSA GONÇALVES APROVADO 78,2

SÉRGIO ALESSANDRO MACHADO

SOUZA
APROVADO

77

VALESKA SILVA LUCENA APROVADA 76,5

ADONIS QUEIROZ MENDES APROVADO 70

MÁRCIO DE MATOS CANIELLO

DIRETOR PRO TEMPORE DO CDSA